
 

 

 

БОГДАНОВИЧСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  
 

РЕШЕНИЕ 

15 августа 2022 г.  № 20/161 
 

г. Богданович 

 

О приостановлении полномочий председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка №264 

Бывальцева С.Ю.  
 

В соответствии с подпунктом «л» пункта 1, пунктом 7 статьи 29 

Федерального закона от 12 июня 2002 г. № 67–ФЗ «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации», с подпунктом 10 пункта 1, пунктом 7 статьи 30 Избирательного 

кодекса Свердловской области, решением Богдановичской районной 

территориальной избирательной комиссии от 31 мая 2018 года №17/105 «О 

формировании участковой избирательной комиссии избирательного участка 

№264», в связи с выдвижением и регистрацией  Чистополова Сергея 

Михайловича, директора МАОУ-Грязновская средняя общеобразовательная 

школа, кандидатом в депутаты Думы городского округа Богданович по 

четырехмандатному избирательному округу №4 и заявлением Бывальцева 

С.Ю., председателя участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 264, о приостановлении полномочий от 15.08.2022 г., 

Богдановичская районная территориальная избирательная комиссия  

р е ш и л а : 

1. Приостановить полномочия председателя  участковой избирательной 

комиссии избирательного участка №264  Бывальцева Сергея Юрьевича, 

выдвинутого Всероссийской политической партией «ЗАЩИТНИКИ 

ОТЕЧЕСТВА», находящегося в непосредственном подчинении у 

Чистополова Сергея Михайловича, директора МАОУ-Грязновская средняя 



общеобразовательная школа, кандидата в депутаты Думы городского округа 

Богданович по четырехмандатному избирательному округу №4, до 

прекращения обстоятельств, явившихся основанием для приостановления 

полномочий. 

2. Назначить Берсеневу Любовь Игоревну председателем участковой 

избирательной комиссии избирательного участка №264. 

3. Разместить настоящее решение на странице Богдановичской 

районной территориальной избирательной комиссии сетевого издания 

Избирательной комиссии Свердловской области «Вестник избирательных 

комиссий Свердловской области» в сети «Интернет». 

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на 

председателя комиссии Собянину Е.В. 

 

Председатель  

Богдановичской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

Е.В. Собянина 

   

Секретарь  

Богдановичской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

Л.Г. Софрыгина 

 


